
CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA
Segreteria Generale e Appalti

Verbale di procedura aperta esperita tramite il SATER - bando registro di sistema PI242198-
20 - per l'appalto dei  lavori di pavimentazione mediante costruzione di tappeti  di usura e
trattamenti superficiali monostrato in varie tratte di strade provinciali ricomprese nei comuni
dell’area  B  montagna  Est.  CUP  C57H1800140001  -  CIG  8419239FCC  - Codice  opera
2020VIMASMS02.  Importo complessivo dell'appalto, IVA esclusa,  €  604.902,13  di cui oneri
per la sicurezza non soggetti a ribasso € 5.417,13. Prima Seduta pubblica.

****

Oggi, 23/09/2020 alle ore 10,10 nella sede della Città metropolitana di Bologna - Via Zamboni, n.

13, stanza 49, per procedere all'apertura della procedura di gara in oggetto, sono presenti:

 Ing. Pietro Luminasi, Responsabile del Procedimento;

 Francesca  Monari  e  Lorenzo  Rossi,  rispettivamente  responsabile  e  funzionario  dell’u.o.

Segreteria  Generale  e  Appalti in  qualità  di  testimoni componenti,  quest'ultimo  con  il

compito verbalizzare quanto svolto.

L'Ing.  Pietro  Luminasi  dichiara,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma  41,  della  Legge 6/11/2012  n.  190,

l'insussistenza di situazioni di conflitto anche potenziale nel procedimento di gara; dichiara inoltre,

ai sensi dell'art.  1, comma 46, della Legge 6/11/2012 n. 190, l'insussistenza a proprio carico di

condanne, ancorché non definitive, per i reati contro la Pubblica Amministrazione.

Inoltre, ai sensi dell’art. 42, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, il RUP e i testimoni dichiarano di non

trovarsi in situazioni di conflitto d’interesse di cui al comma 2 del citato art. 42, né in quelle di cui

all'art. 51 c.p.c., anche secondo quanto previsto nel PTPCT 2020-2022 dell'Ente.

Si premette:

 La Città  metropolitana di Bologna, con determinazione dirigenziale n.382 PG 18001 del

31/03/2020 ha autorizzato  l'affidamento  dei  lavori  in  oggetto  mediante  procedura aperta

espletata  attraverso il  Sistema per gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna (SATER)

con il criterio del minor prezzo1. 

 Ai sensi del D. lgs. 50/2016, della presente procedura aperta è stata data notizia a mezzo di

pubblicazione del bando di gara  nella sezione Bandi e avvisi della piattaforma accessibile

dal  sito  internet  http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-

enti/bandi-e-avvisi-altri-enti/,  sul  SATER,  sul  profilo  del  committente  all'indirizzo

www.cittametropolitana.bo.it – Bandi di gara - mediante link alla piattaforma SATER;  sul

sistema informativo dell’Osservatorio regionale dei Contratti Pubblici (SITAR).

 Trattandosi di procedura sotto soglia, tenuto conto dell'urgenza derivante dalla necessità di

1 Ai sensi dell'art.36, c. 9-bis, del D.Lgs. 50/2016 nel testo vigente

Pag. 1 di 2

Fascicolo 9.2.4/56/2020

Città metropolitana
Allegato n.1 al Prot. n.49267 del 25/09/2020


 Classificazione: 9.2.4.0.0.0/56/2020

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-e-avvisi-altri-enti/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-e-avvisi-altri-enti/


rispettare la stringente tempistica prevista dalla tipologia di finanziamento (trasferimento

fondi statali-decreto MIT del 16.2.2018. Autorizzazione MIT nota direzione generale del

Ministero PG n. 15015 del 8.03.2019), si è ritenuto opportuno utilizzare i termini ridotti per

la pubblicazione del bando di gara in applicazione di quanto previsto dall'art. 36, c. 9, del

D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.

*********

Tutto  ciò  premesso,  l'Ing.  Pietro  Luminasi,  in  qualità  di  Responsabile  del  procedimento,  ha

dichiarato  aperta  la  seduta  pubblica  virtuale  procedendo  a  verificare  la  ricezione  delle  offerte

collocate sul SATER, dando atto che nel termine prescritto (ore 17 del 21/09/2020) sono pervenute

58 offerte valide come da elenco allegato.

Per sopraggiunti impegni improcrastinabili del RUP la seduta viene sospesa e aggiornata ad altra

ora e giorno che saranno comunicati  sul  sito,  nella  sezione  dedicata  alla  procedura in  oggetto,

almeno due giorni prima della data fissata.  

Il RUP, quindi, alle ore 10,36 dichiara chiusa la seduta.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.

Il RUP Ing. Pietro Luminasi

I testimoni 

Dott. ssa Francesca Monari

Dott. Lorenzo Rossi

Pag. 2 di 2



Fornitore Partita IVA Reg. di Sistema

2P ASFALTI S.R.L. IT10882151003 PI255899-20
AR.CO EDIL S.R.L. IT02934570611 PI254087-20
BERTI SISTO &  C.  LAVORI STRADALI S.P.A. IT00421510488 PI254582-20

BOSCARINI COSTRUZIONI S.R.L. IT00397830415 PI255567-20
C.C.S. CONSORZIO CAMPALE STABILE  Esecutrice PARENTE COSTRUZIONI S.R.L. IT03697610651 PI255481-20

CLG COSTRUZIONI S.R.L. IT04297840615 PI252632-20

CO. GE. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IT03953410655 PI255057-20

CO.I.R. - CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE  Esecutrice IMPRESA POZZI RAFFAELE DI POZZI TELEMACO E C. S.A.S. IT01615190400 PI254671-20

CONSORZIO CON.CO.S. SOCIETA' COOPERATIVA  Esecutrice EDIL SAGEA SRL IT04001290404 PI254041-20

IT00203980396 PI255199-20
CONSORZIO PRODUZIONE LAVORO ARTIGIANO IT02513990420 PI254247-20

IT07445901213 PI255547-20

IT08524581215 PI254870-20

CONSULTECNO S.R.L. IT02625230244 PI255561-20

COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO DI CASTEL DELL'ALPI - PICCOLA SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. IT00508611209 PI254690-20

IT00522741206 PI254654-20
COOPERATIVA TRASPORTI IMOLA SCRL - IN SIGLA CTI - IT00498341205 PI255093-20

COSTANTINI COSTRUZIONI S.R.L. IT03757970243 PI255369-20

COSTRUZIONI FERRARESE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IT07981970721 PI251963-20
COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L. IT07174340724 PI254454-20

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.P.A. IT03276730243 PI255686-20
COSTRUZIONI MINCHILLO S.R.L. IT03592370716 PI254789-20
COSTRUZIONI NASONI S.R.L. it00675940415 PI255009-20

DELTA IMPIANTI S.R.L. IT05237211213 PI253809-20
EDIL 2 COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. IT04894900655 PI255651-20

EDIL PI.MA. S.R.L. IT02240200606 PI254790-20

EDILIZIA VANTAGGIATO S.R.L. IT04517960755 PI255362-20
EDILSTRADE MINTURNO - S.R.L. IT00911980597 PI254641-20

F.LLI GEMINIANI S.R.L. IT00504450396 PI254886-20
FABBRI COSTRUZIONI S.R.L. IT02411510395 PI255860-20
FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. IT00279260368 PI255036-20

FRAPPI S.R.L. IT01899840514 PI255050-20
GRUPPO SAPA S.R.L. IT06758821216 PI254614-20

IMMOBILIARE G. & B. S.R.L. IT10929081007 PI254618-20

IMPRESA BENE DOTT. ANTONIO S.R.L. IT03658861210 PI254875-20

IMPRESA EDILE LIONETTI S.A.S. DI LIONETTI MICHELE & C. IT08157730725 PI255109-20
IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. it02462360237 PI249091-20

IMPRESA TOVOLI PRIMO S.R.L. IT00682911201 PI254136-20

ITALBETON S.R.L. IT01027900222 PI255786-20
ITALIANA COSTRUZIONI S.R.L. IT01528410614 PI254749-20

L.P. COSTRUZIONI S.R.L. IT01180770883 PI255121-20

LAUDANTE COSTRUZIONI S.R.L. IT02689890545 PI255719-20

LOMBARDO PASQUALE E FIGLI S.R.L. IT04333740373 PI255371-20

MAFFULLO COSTRUZIONI S.R.L. IT01705060760 PI253110-20
MARCHESI MOVIMENTO TERRA S.R.L. IT03031811205 PI255675-20

META SRL IT03541380360 PI254771-20

PALAZZO COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IT02498250741 PI254197-20

PESARESI GIUSEPPE S.P.A. IT01231130400 PI254697-20
RETE COSTRUTTORI BOLOGNA  Esecutrice S.E.M. - S.R.L. IT03624881201 PI255277-20

CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA - C.E.A.R. - SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE O IN FORMA ABBREVIATA 
CEAR SOC.COOP.CONS  Esecutrice PERINI COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  IN SIGLA PERINI 
COSTRUZIONI S.R.L.

CONSORZIO STABILE DEL MEDITERRANEO SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSA BILITA' LIMITATA  Esecutrice "R.C.S. 
SRL RICERCA COSTRUZIONI E SVILUPPO"
CONSORZIO STABILE SYNERGIA - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA IN LIQUIDAZIONE  Esecutrice 
DREAM HAOUSE S.R.L.S.

COOPERATIVA INTERSETTORIALE MONTANA DI*SASSOLEONE SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA (O PIU' BREVEMENTE "*C.I.M.S.")



RIAM-IMPRESA DI COSTRUZIONI STRADALI - S.R.L. IT00525171203 PI254299-20

S.A.S.I.S.I.-SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI GALLETTI ING. STEFANO E C. IT00516851201 PI253989-20
SA.DO. COSTRUZIONI S.R.L. IT05853821212 PI254062-20
SANTISE COSTRUZIONI S.R.L. IT02333580781 PI254906-20

SECOM FERRARA S.R.L. IT03546470612 PI255276-20
SINTEXCAL - SOCIETA' PER AZIONI IT00570320382 PI255730-20

SOL.EDIL GROUP S.R.L. IT04319720753 PI247201-20

VS COSTRUZIONI SRL IT02860150644 PI255586-20

ZINI ELIO S.R.L. IT01543211203 PI255670-20


	Si premette:
	Dati



